
 

 

 
 

 

Wałbrzych, 30 lipca 2021 r 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ 

POWIATOWEJ I MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

„BIBLIOTEKI POD ATLANTAMI” 

W WAŁBRZYCHU ZA I PÓŁROCZE 2021 R. 

 

 

W I półroczu 2021 r. działalność PiMBP „Biblioteki pod Atlantami” nadal uwarunkowana była trwającą 

sytuacją epidemiczną. Konieczne okresowe zamkniecie placówki dla czytelników obejmowało  termin 

od 29.03 – 30.04. br. W tym czasie zapewniono czytelnikom dostęp do zbiorów w ramach usługi 

„Książka na wynos” we wszystkich placówkach bibliotecznych (poza Filią nr 13). W pozostałym czasie 

biblioteka funkcjonowała w możliwie najszerszym zakresie, zgodnie z obowiązującymi zasadami, 

publikowanymi przez MKDNiS oraz rekomendacjami Biblioteki Narodowej. 

 

Biblioteka w I. półroczu 2021 r. pozyskała dofinansowanie: 

- na realizację projektu „Nowe Miasto – Nowa Biblioteka” ze środków MKDNiS w ramach programu 

Partnerstwo dla książki w kwocie 16 000,00 zł; 

- na działania w ramach kolejnej edycji „Tygodnia z Regionem” ze środków Funduszu Regionu 

Wałbrzyskiego w kwocie 1 000,00 zł. 

W chwili sporządzania powyższego sprawozdania biblioteka oczekuje na przyznanie dotacji Biblioteki 

Narodowej z programu „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0”, z priorytetu 1. Poprawa 

oferty bibliotek publicznych poprzez zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych. Planowana 

kwota dotacji to 64 615,00 zł. 

 

Ze względu na ograniczenia epidemiczne dopiero pod koniec czerwca br. (23.06) możliwe było   

zorganizowanie oficjalnych obchodów jubileuszu 75-lecia wałbrzyskich bibliotek, który przypadał  

1 grudnia 2020 r. Podczas uroczystości, z udziałem oficjalnych gości, pracownikom biblioteki 

przyznano „Medale za Długoletnią Służbę”, wręczono podziękowania i gratulacje z okazji jubileuszy 

pracy zawodowej oraz nagrodę „Bibliotekarz Roku”. Szczególne wyróżnienie otrzymała   

Arleta Wojciechowska, instruktor, pełniąca obowiązki zastępcy dyrektora, tj. Nagrodę Marszałka 

Województwa Dolnośląskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie kultury.   

   

ANALIZA FUNKCJONOWANIA SIECI BIBLIOTECZNEJ 

 

Modernizacja Biblioteki oraz systematyczne podwyższanie jakości usług i komfortu użytkowników 

pozostają nadal jednym z ważniejszych celów strategicznych w planowaniu rozwoju instytucji. 

Oznacza to kontynuację działań zmierzających do standaryzacji filii bibliotecznych w zakresie 

warunków funkcjonowania, rozszerzania ich oferty i usług. Nastąpiło to już w przypadku 

Multimedialnej Filii Bibliotecznej (Podzamcze), Filii nr 5 z oddziałem dziecięcym (Sobięcin) i Filii nr 7 

z oddziałem dziecięcym (Piaskowa Góra). Remonty dwóch ostatnich zostały zrealizowane w ramach 

projektu „Rozwój oferty kulturalnej w Aglomeracji Wałbrzyskiej poprzez przebudowę i doposażenie 

obiektów instytucji kultury w Wałbrzychu: Zadanie nr 1 „Przebudowa budynku przy  



ul. Broniewskiego 65A w Wałbrzychu na potrzeby Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury i Powiatowej  

i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami w Wałbrzychu”, Zadanie nr 2 „Adaptacja 

budynku przy ul. 1 Maja 149 na potrzeby oddziału bibliotecznego”, Zadanie nr 3 „Doposażenie w sprzęt 

komputerowy, biurowy, multimedialny wraz z oprogramowaniem w celu rozszerzenia dostępu  

do zbiorów Biblioteki pod Atlantami w Wałbrzychu” (RPDS.04.03.04-02-0016/16).  

 

Dzięki odpowiednim warunkom „nowe” placówki mogą realizować bogatszą ofertę kulturalno-

edukacyjną, pozyskując nowych użytkowników i odbiorców. Niestety, epidemia koronawirusa 

wyhamowała te widoczne wcześniej tendencje. Niemniej jednak zmodernizowane placówki po okresie 

czasowego zamknięcia znów wypełniają się czytelnikami i oferują coraz więcej zajęć i spotkań 

stacjonarnych.  

   

Filia nr 7 z oddziałem dziecięcym w nowej siedzibie przy ulicy Broniewskiego 65, która funkcjonuje  

od 2017 r., zdecydowanie ugruntowała swoją pozycję jako ważnego miejsca dla mieszkańców dzielnicy 

Piaskowa Góra. Biorąc pod uwagę bardzo zróżnicowane środowisko czytelnicze placówka prowadzi 

bogatą ofertę edukacyjną i kulturalną. Niestety, w I półroczu br., w okresie trwania pandemii, nie było 

pełnych możliwości organizowania stacjonarnych spotkań dla czytelników, w tym: spotkań Klubu 

Czytających Rodzin, Bajkowego Klubu Malucha, Dyskusyjnych Klubów Książki czy projekcji seansów 

filmowych. Koniecznym było dalsze ograniczenie dostępu do korzystania ze stanowisk 

komputerowych i czytelni prasy. Niemniej jednak podczas okresu zamknięcia filii jej pracownicy 

włożyli wiele wysiłku w to, by użytkownicy poprzez media społecznościowe nadal mieli kontakt  

z biblioteką i czytaniem. W ramach Tygodnia Bibliotek odbiorcy mogli poznać „Bibliotekę oczami 

dzieci” (materiał składający się z wypowiedzi najmłodszych o wałbrzyskiej bibliotece). Z krótkich 

cyklicznych materiałów video dowiadywali się o wartościowych nowościach książkowych. Tą samą 

drogą prezentowane były recenzje książek w ramach DKK dla dorosłych czytelników, a także kolejna 

propozycja gry mobilnej: „Zagadka biblioteki”. Natomiast w ramach obchodów „Roku Kobiet  

w Wałbrzychu” Filia nr 7 przygotowała na swoim profilu fb cykl prezentacji poświęconych 

wyjątkowym Polkom, m.in. Wandzie Chotomskiej i Ewie Demarczyk, 

 

Pracownicy filii włączyli się w akcję „Czysty i zielony Wałbrzych”, organizowaną w naszym mieście   

24 kwietnia br. Reprezentowali także wałbrzyską bibliotekę podczas „Pikniku rodzinnego” podczas 

otwarcia Ogródka Jordanowskiego przy ul. Dunikowskiego 14 (12.06). 

W ramach współpracy z Wałbrzyskim Ośrodkiem Kultury, filia realizowała cykliczne zajęcia dla dzieci 

i młodzieży w ramach projektu COOLtura NA PIASKACH, a także - jako partner - włączyła się  

w projekt pn. „Zaprojektuj kulturę z WOK”, którego celem jest odkrywanie i wspieranie oddolnych 

inicjatyw kulturalnych mieszkańców Wałbrzycha w szczególności dzielnic Piaskowa Góra i Rusinowa. 

 

W okresie zamknięcia bibliotek placówka realizowała usługę „Książka na wynos”, umożliwiającą   

zamawianie i odbiór książek bez konieczności wizyt w placówce. Z usługi tej skorzystały 764 osoby 

wypożyczając 2544 pozycje. Z oferty realizowanej w okresie pełnej dostępności skorzystało ok.100 os. 

Biblioteka na Piaskowej Górze to miejsce integrujące lokalną społeczność, bardzo dobrze postrzegane 

przez mieszkańców, którzy przejawiają duże zainteresowanie świadczonymi przez nią usługami. 

Potwierdza to liczba wszystkich odwiedzin w I półroczu 2021 r. - mimo ograniczeń epidemicznych – 

ok. 6 500.   

 

Filia nr 5 z oddziałem dziecięcym w dzielnicy Sobięcin, funkcjonująca w nowej siedzibie od 2018 r.,  

to placówka, która z racji specyfiki dzielnicy, oprócz podstawowej działalności bibliotecznej, przyjęła 

na siebie także wiele zadań środowiskowych. Nowe warunki funkcjonowania oraz wyposażenie filii  

w komputery i sprzęt multimedialny pozwoliły na rozwinięcie szerszej niż dotychczas oferty 

edukacyjnej i kulturalnej, która jednak została przystopowana przez trwającą pandemię.  Podyktowane 

trwającą pandemią kolejne ograniczenia w funkcjonowaniu  filii, a w szczególności czytelni, znacznie 

wpłynęły na spadek liczby odwiedzin. Podczas zamknięcia placówki jej pracownicy ponownie 

zintensyfikowali działania popularyzujące czytelnictwo w Internecie. W ramach „Roku Kobiet  

w Wałbrzychu” pracownicy filii przygotowali, m.in. cykl podcastów o literaturze kobiecej, a także 

włączyli w akcję „Czysty i zielony Wałbrzych”.  

 



W okresie zamknięcia bibliotek placówka na Sobięcinie również realizowała usługę „Książka  

na wynos”, umożliwiającą  zamawianie i odbiór książek bez konieczności wizyt w placówce. Z usługi 

tej skorzystały 191 osoby wypożyczając 868 pozycje. Z oferty realizowanej w okresie całkowitej 

dostępności skorzystało ok.130 osób. Liczba odwiedzin w I półroczu – 313 osób. 

  

 

INWESTYCJE 

 

Mimo pandemii wałbrzyska biblioteka w I półroczu 2021 r. zakończyła w terminie projekt „Adaptacja 

lokalu użytkowego przy ul. Piłsudskiego 51-53 na potrzeby funkcjonowania Filii nr 1 z oddziałem 

dziecięcym Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami” w Wałbrzychu 

(numer projektu: RPDS.04.03.04-02-0001/19)”- realizowanego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, działania 4.3 Dziedzictwo kulturo-we. Podzadania 4.3.4 Dziedzictwo 

kulturowe – ZIT (schemat B). Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w kwocie 

1 008 758,35 PLN. Wartość całkowita projektu: 1 186 774,53PLN. Lokal jest całkowicie wyremontowany 

i wyposażony w nowe meble i sprzęt. Kolejna „nowa” placówka biblioteczna ma szanse na rozwinięcie 

swojej oferty oraz działalności w dzielnicy Nowe Miasto i wykorzystanie pełnego potencjału, zarówno 

organizacyjnego, jak i merytorycznego dla mieszkańców w każdym wieku. Otwarcie filii planuje się  

z końcem sierpnia br,. Obecnie trwa przeprowadzka i układanie księgozbioru oraz aranżacja wnętrz. 

 

Dzięki współpracy z Miejskim Zakładem Budynków Spółka z o.o. w Wałbrzychu udało się przepro-

wadzić kolejny etap remontu Filii nr 6 z oddziałem dziecięcym na Białym Kamieniu, tj. osuszanie 

budynku z zewnątrz.  
 

 

GROMADZENIE, OPRACOWYWANIE I UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW 

 

Biblioteka gwarantowała dostęp zdalny do nowości wydawniczych poprzez portal Legimi. Czytelnicy 

przekonali się do tej platformy w sytuacji zagrożenia epidemiologicznego;  czytanie e-booków stało się 

alternatywą dla czytania tradycyjnego. Opłata za dostęp do Legimi wyniosła w pierwszym półroczu 

13 597,34 zł.  Na ubiegłorocznym poziomie utrzymał się wpływ zbiorów specjalnych, które pochodzą  

z daru przekazanego przez Starostwo Powiatowe  w Wałbrzychu. Do czerwca udało się zakupić łącznie 

276 egz. za kwotę 9 994,00 zł. Łączna wartość zbiorów pozyskanych poza kupnem to 46 602,14 zł (56% 

więcej niż w roku ubiegłym) tj. 1 826 egz. Ze składek Stowarzyszenia Przyjaciół „Biblioteki pod  

Atlantami” w Wałbrzychu zakupiono 123 egz. zbiorów na kwotę 2 998,00 zł. Do zbiorów Pracowni 

Regionalnej zakupiono także 9 książek, niedostępnych w tradycyjnym obiegu księgarskim. Wpisano 

415 egz. książek o wartości 11 083,00 zł, które zostały przekazane przez czytelników jako 

odszkodowania za zagubione pozycje. 15 egz. zbiorów podarowali Bibliotece wydawcy oraz różnego 

typu instytucje.   

Stan zbiorów: 

Rodzaje zbiorów 2020 2021 Wzrost 

Książki 130314 129411 -903 

Audiobooki 3131 3486 355 

DŻS 2240 2274 34 

Grafika 382 382 0 

Czasopisma 285 284 -1 

Wizyjne (Filmy) 4262 4320 58 

Dźwiękowe (Muzyczne) 5565 5911 346 

Elektroniczne 86 86 0 

 



 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNO-BIBLIOGRAFICZNA I INNE USŁUGI 

 

Legimi 

Wypożyczalnia Główna kontynuowała współpracę z Dolnośląską Biblioteką Publiczną we Wrocławiu 

w zakresie bezpłatnego udostępniania użytkownikom biblioteki z e-booków: 

 

- liczba wypożyczeń – 13898 (w 2020 r. - 8729) 

- liczba otwarć – 6413 (w 2020 r. - 3370) 

- liczba użytkowników – 307  

- liczba wykorzystanych kodów – 307  

- liczba zakupionych dostępów do publikacji dostarczonych drogą elektroniczną w pierwszym 

 półroczu 2021– 4110746. 

 

W dalszym ciągu wzrasta zainteresowanie usługą, szczególnie w ostatnim czasie zwiększyła się 

znacznie liczba wypożyczeń. Wzrosła liczba zakupionych dostępów do publikacji dostarczonych drogą 

elektroniczną. W 2021 z usług portalu skorzystało 307 osób, które łącznie wypożyczyły 13898 książek. 

 

Książka na wynos 

Od ubiegłego roku, ze względu na okresowe zamknięcia bibliotek, realizowana jest usługa 

zapewniająca czytelnikom stały dostęp do zbiorów bibliotecznych. W I. półroczu skorzystało z niej 

blisko 4,5 tys. Osób, wypożyczając ponad 15 tys. dokumentów (głównie książek). 

 

Książka na telefon 

Usługa ta jest adresowana dla osób starszych i chorych, które osobiście nie są w stanie dotrzeć  

do biblioteki. W minionym półroczu korzystało z niej 10 osób w dzielnicach Piaskowa Góra i Stary 

Zdrój. Dostarczono im ok. 100 książek. 

 

Tworzenie bibliografii regionalnej 

Do bazy regionalnej Biblioteki pod Atlantami w I półroczu br. wprowadzono 1 064 nowych opisów. 

 

Wypożyczenia międzybiblioteczne 

Ze względu na utrzymujący się stan epidemiologiczny usługa została wznowiona dopiero w maju 

2021r. Zamówiono 3 pozycje dla 3 czytelników. 

Kontynuowano także współpracę w zakresie wypożyczeń audiobooków z Oddziału Książki Mówionej 

do bibliotek z terenu powiatu, tj. CK-MBP w Głuszycy. 

 

Digitalizacja 

Systematycznie prowadzone są prace związane z digitalizacją dokumentów życia społecznego, 

gromadzonych przez Pracownię Regionalną. W omawianym okresie wprowadzono do bazy 141 

opisów DŻS-ów (DŻS-y i publikacje pozyskano ze Starostwa Powiatowego, Informacji Turystycznej, 

Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu i Szczawnie-Zdroju, BWA, Teatru Dramatycznego, Teatru Lalki  

i Aktora, Muzeum Porcelany, Teatru Zdrojowego w Szczawnie-Zdroju, WOK). 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ INSTRUKCYJNO-METODYCZNA I SZKOLENIOWA 

 

I. SZKOLENIA I INSTRUKTAŻ DLA PRACOWNIKÓW PiMBP 

 

Na początku roku w oparciu o analizę wyników diagnozy potrzeb szkoleniowych instruktor 

wraz z dyrektorem opracował roczny plan szkoleń, uwzględniający zarówno potrzeby pracowników 

jak i biblioteki. Zgodnie z planem zostały przeprowadzone  następujące szkolenia (wszystkie online): 

 „Biblioteka hybrydowa. Jak organizować działania animacyjne łącząc rzeczywistość online  

i offline” (18.02.)  

 „Zajęcia online nie takie straszne” (15.03.)  

 „Programy i aplikacje przydatne do zajęć online z dziećmi” (1.04.) 



 „Prawo autorskie w działaniach animacyjnych biblioteki” (24.05.)  

 „Blogi o książkach dla dzieci i młodzieży” - webinarium ( 22.06.)  

 

Zgodnie z obowiązującą Strategią szkoleniową szczególną opieką i wsparciem metodycznym 

otoczeni są bibliotekarze o krótkim doświadczeniu zawodowym. W 2021 r. zorganizowane zostały dla 

nich 3 spotkania o charakterze szkoleniowo-adaptacyjnym: 

 25.01. – prowadzone przez instruktora z wykorzystaniem kart coachingowych Synapsa, 

ukierunkowane na rozwijanie własnego potencjału; 

 12.03. – prowadzone przez instruktora; tematyka: pomysły na produkt wyróżniający 

bibliotekę w sieci; 

 21.06. – prowadzone przez dyrektora i instruktora; warsztaty poświęcone analizie strony 

www. 

W minionym półroczu bibliotekarze szkolili się doskonaląc w dalszym ciągu swoje umiejętności 

w nowych technologiach i formach pracy online. 34 osoby brały udział w 32 różnych warsztatach  

i webinariach, w większości bezpłatnych. Łącznie udział wzięło w nich 135 osób.  

 
 

II. SZKOLENIA I PORADNICTWO NA RZECZ BIBLIOTEK POWIATU 

 

W styczniu instruktor diagnozował potrzeby szkoleniowe bibliotekarzy publicznych z jednostek 

samorządowych powiatu. Kadra bibliotek z terenu powiatu brała udział w następujących spotkaniach 

i szkoleniach organizowanych wyłącznie w trybie online: 

  „Podsumowanie  czytelnictwa i działalności bibliotek publicznych z terenu powiatu 

wałbrzyskiego w 2020 r.” (25.02.) – dla kadry kierowniczej bibliotek,  

 „Biblioteka hybrydowa. Jak organizować działania animacyjne łącząc rzeczywistość online  

i offline”” (18.02.)  

 „Zajęcia online nie takie straszne” (15.03. )  

 „Programy i aplikacje przydatne do zajęć online z dziećmi” (1.04.)  

 „Prawo autorskie w działaniach animacyjnych biblioteki” (24.05.)  

 Blogi o książkach dla dzieci i młodzieży” - webinarium ( 22.06.)  

 

Z racji pełnienia przez Bibliotekę pod Atlantami zadań powiatowych w 2021 r. instruktor odbył  

4 planowane wizyty instruktorskie:  

- w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Jedlinie-Zdroju (marzec), 

- w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Głuszycy (marzec). 

- w Miejskiej Bibliotece Publicznej-Centrum Kultury w Boguszowie-Gorcach (kwiecień), 

- w Bibliotece Publicznej w Mieroszowie (maj).  

 

Łącznie w 1. półroczu 2021 r. instruktor udzielił 16 porad instruktorskich bibliotekarzom z terenu 

powiatu, głównie w zakresie sprawozdawczości oraz stosowania rekomendacji Biblioteki Narodowej 

wobec czasowego zamknięcia bibliotek. Na bieżąco przekazywał informacje o dostępnej ofercie 

szkoleniowej, materiały z organizowanych szkoleń oraz inne materiały metodyczne. 

 

III. SELEKCJA I KONTROLA ZBIORÓW PiMBP 

Priorytetem w roku 2021 była selekcja i kontrola zbiorów dwóch filii na Nowym Mieście, 

przygotowywanych do przeniesienia w II. półroczu do nowej wspólnej siedziby. 0d 31 maja do 15 

czerwca instruktor przewodził komisji nadzorującej prowadzenie skontrum Filii nr 1 oraz Filii nr 1 

dziecięcej. Prace obu zespołów przebiegły sprawnie i umożliwiły przygotowanie księgozbioru filii  

do przeprowadzki. 

W I. półroczu A. Wojciechowska przeprowadziła kontrolę we wszystkich działach udostępniania 

w budynku głównym. Za każdym razem w kontroli oprócz instruktora obecny był dyrektor biblioteki 

oraz kierownik Działu Gromadzenia i Opracowania Zbiorów. Zakres wizyt kontrolnych obejmował 

stan, układ i oznakowanie księgozbioru ze szczególnym uwzględnieniem zmian wprowadzonych  

do UKD. 
 

 



 

ANALIZA DANYCH STATYSTYCZNYCH  

 

 

UŻYTKOWNICY PiMBP „BIBLIOTEKI POD ATLANTAMI” – 1. półrocze  2021  r. 

Dział/Filia Liczba 

czytelników 

Liczba 

odwiedzin 

w czytelni 

Liczba 

uczestników 

stacjonarnych 

imprez              

bibliotecznych 

Liczba 

uczestników 

zajęć i imprez 

online 

Liczba 

korzystających 

z usług 

biblioteki 

Liczba 

udzielonych 

informacji 

filie 4 078 59 484 10 650 4 621   6 144 

centrala 1 989 35 284 10 397 2 464   6 589 

razem 6 067 94 768 21 047 7 085  12 733 

 

Skutki pandemii widoczne są w dalszym ciągu w bibliotecznych statystykach. Przede wszystkim 

odczuwalny jest odpływ czytelników, których część - w sytuacji epidemicznego zagrożenia - nie 

korzysta z usług biblioteki. Potwierdza to dość znaczny spadek liczby czytelników zarejestrowanych  

w ciągu bieżącego roku – jest to ok. 20% w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

Zmniejszyła się również liczba odwiedzin, co po części wynika też z ograniczenia działalności 

kulturalno-edukacyjnej. W zasadzie w roku bieżącym odwiedzający bibliotekę użytkownicy to przede 

wszystkim osoby wypożyczające zbiory do domu (przez większą część półrocza nieczynne 

pozostawały czytelnie, w których najliczniej gromadziły się osoby czytające codzienną prasę  

i korzystające z Internetu). Mimo jednak uszczuplenia grona czytelników wzrostowi uległa liczba 

wypożyczeń (o blisko 15%). Choć czytelników jest mniej, czytają oni więcej – w tej chwili na 1 czytelnika 

przypada średnio 21 wypożyczeń, podczas gdy rok temu było to zaledwie 14. Zauważalny jest również 

wzrost zainteresowania uruchomioną w 2020 r. usługą „Książka na wynos”. W tym roku skorzystało  

z niej już łącznie blisko 4,5 tys. osób, wypożyczając razem ok. 15,5 tys. zbiorów. Przy dużym spadku 

wypożyczeń czasopism i stałym od dłuższego czasu poziomie wypożyczeń zbiorów specjalnych 

(filmów, audiobooków i płyt muzycznych) widać wyraźnie, że największym zainteresowaniem cieszą 

się obecnie książki (tradycyjne oraz w formie elektronicznej). 

 

OFERTA KULTURALNO-EDUKACYJNA 

 

W dalszym ciągu w tegorocznej ofercie przeważały działania w formule online realizowane za pomocą 

bibliotecznych mediów społecznościowych, które stanowiły nie tylko kanał komunikacji ze stałymi  

czytelnikami, ale stały się platformą do prezentowania wybranych materiałów i wydarzeń szerszej 

publiczności. Najważniejsze działania, zrealizowane w I. półroczu 2021 r. to: 

 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK ph. „Znajdziesz mnie w bibliotece” 

Pod tym hasłem w maju (8-14.05.) biblioteka skierowała do mieszkańców regionu bogatą ofertę online. 

Znalazły się w niej m.in.: 

 Inspiracje na Tydzień Bibliotek – konkurs polegający na odgadywaniu prezentowanych 

codziennie spreparowanych materiałów, nawiązujących do zbiorów biblioteki, 

 Ciekawostki o zbiorach książkowych – film przedstawiający najciekawsze i najdziwniejsze 

egzemplarze zgromadzone w bibliotece, 

 Perełki w zbiorach Pracowni Regionalnej – rozmowa o wyjątkowych egzemplarzach  

w zbiorach specjalnych, 

 Jak szukać w bibliotece? – 2 filmy instruktażowe, pomagające w korzystaniu z bibliotecznego 

katalogu, 

 Atlanty Escape – gra na smartfon – wirtualne zwiedzanie budynku na zasadzie tradycyjnego 

escape roomu, 

 Gry w aplikacji Action Track „Zagadka biblioteki” dla młodszych i „Znajdziesz mnie  

w bibliotece” dla starszych użytkowników, 



 Biblioteka z pasją – film prezentujący wybrane pasje, którym oddają się w wolnym czasie 

pracownicy Biblioteki pod Atlantami, 

 Biblioteka oczami dzieci – materiał składający się z wypowiedzi najmłodszych o wałbrzyskiej 

bibliotece. 

 

OBCHODY ROKU KOBIET 

 „Kobietą być ..." – cykl etiud teatralnych (5) inspirowanych literaturą kobiecą w wykonaniu 

słuchaczek I roku Animacji działań teatralnych Policealnego Studium Animatorów Kultury 

"SKiBA" we Wrocławiu, 

 „Literatura kobieca” - cykl podcastów (4) publikowany na fb i YouTube o literaturze 

dedykowanej kobietom, czytanej i pisanej przez kobiety, 

 „Kobiece oblicze literatury” – cykl materiałów filmowych (7) z elementami podcastu, 

poświęconych wybitnym autorkom i fascynującym bohaterkom, 

 „Kobiety regionu” - prezentacje sylwetek nieżyjących wałbrzyszanek szczególnie zasłużonych 

dla wałbrzyskiej kultury (4), zamieszczane raz w miesiącu na profilu fb, 

 „Kobiety Wałbrzyskiej Galerii Rzeźby Plenerowej” – cykl prezentacji sylwetek artystek, które – 

pod kierunkiem Marii Bor - współtworzyły tę wyjątkową na skalę Polski galerię, prezentowany 

na fanpage’u Galerii pod Atlantami.  

 „Historie kobiet niezwykłych - książki, które warto przeczytać” - biografie trzech kobiet, które 

zapisały się w polskiej historii, kulturze i sztuce, udostępnione w formie postów na fanapge’u 

Filii nr 7, 

 Ceramika jest jak kobieta… - wystawa ceramiki artystycznej Ryszarda Klimasa, prezentowana 

od marca do maja br. w atrium biblioteki. 

 

OBCHODY ROKU STANISŁAWA LEMA 

 „Mistrz Pięknego Czytania” – kolejna edycja konkursu recytatorskiego, którego bazą były 

fragmenty prozy Stanisława Lema; konkurs zrealizowano w trybie online, wzięło w nim udział 

38 uczniów szkół podstawowych. Rozstrzygnięcie odbyło się 10.05. podczas Tygodnia 

Bibliotek.  

 „VI Wałbrzyski Przegląd Twórczości Literackiej Dzieci i Młodzieży” (luty-czerwiec 2021) – 

konkurs literacki, którego celem jest zachęcanie uczniów do pisania własnych tekstów  

i rozwijania swoich talentów w tym zakresie. Tegoroczna edycja została zrealizowana pod 

hasłem „Wizja przyszłości” w nawiązaniu do twórczości St. Lema. W konkursie udział wzięło 

52 uczniów szkół podstawowych. 

 „#LEM, czyli FAN-tastyczne wyzwanie” – propozycja skierowana do wielbicieli St. Lema,  

by umieszczali nagrane przez siebie wypowiedzi promujące jego twórczość, 

 „LEM’ 21” – challenge skierowany do bibliotek, polegający na dzieleniu się własnymi 

pomysłami na promowanie Lema wśród czytelników, 

 „Literatura Lema pod Atlantami” – prezentacja multimedialna o twórczości Lema, okraszona 

wyjątkowymi cytatami. 

DZIEŃ MARIANA JACHIMOWICZA 

Na  tegoroczne obchody rocznicy urodzin wybitnego wałbrzyskiego poety (12.05.) złożyły się 

prezentowane na bibliotecznym fb: 

 „Wałbrzych w obiektywie Jachimowicza” – film prezentujący fotograficzne pasje poety, 

 „Wywiad, którego nie było…” – materiał promujący M. Jachimowicza i jego twórczość nagrany 

w formie fikcyjnego wywiadu. 

 

OFERTA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 

 

Działania zrealizowane w formie tradycyjnej (stacjonarnie): 

Fabryka Jednego Wierszyka (Filia nr 6 z oddziałem dziecięcym) – z powodu  obostrzeń wynikających 

z pandemii zmieniono nieco zasady konkursu  i w tym roku był to konkurs plastyczny. Skierowany  

do uczniów klas 0-3 szkół podstawowych polegał na wykonaniu pracy plastycznej do wiersza księdza 

Jana Twardowskiego pt. „O maluchach”. Wzięli  w nim udział uczniowie szkół: PSP nr 2 i PSP nr 6. 

Cooltura na piaskach (Filia nr 7 z oddziałem dziecięcym) – w czerwcu przed budynkiem filii odbyły 

się 2 spotkania dla dzieci z młodszych klas szkoły podstawowej, zorganizowane wspólnie  



z Wałbrzyskim Ośrodkiem Kultury w ramach akcji COOLtura na Piaskach. Podczas zajęć zachęcano 

dzieci do kreatywnego spędzenia czasu na świeżym powietrzu. Zaproponowano gry planszowe 

(przeniesione na duże plansze), zabawy integracyjne, bańki mydlane, konkursy ze znajomości bajek, 

tworzenie toreb ekologicznych oraz malowanie kredą. 

Książka buduje wyobraźnię (Multimedialna Filia Biblioteczna) – zajęcia biblioteczne, zorganizowane 

dwukrotnie dla uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6, aby zapoznać ich z biblioteką i zachęcić 

do korzystania z jej zbiorów. 

Pierwsza Wizyta w Bibliotece (Multimedialna Filia Biblioteczna) – 3 zajęcia z przysposobienia 

czytelniczego dla dzieci z Przedszkola nr 8 w ZPS nr 1. 

Turluturlu w krainie ogra (Multimedialna Filia Biblioteczna) – zajęcia aktywnego czytania dla dzieci  

z Przedszkola nr 8 w ZPS nr 1, na podstawie książki Hervé Tulleta. 

Krótkie historie stereo i w kolorze (Dział Zbiorów Audiowizualnych) - przeznaczone dla dzieci 

przedszkolnych i szkolnych zajęcia edukacyjne,  poświęcone mediom (film, muzyka, historia mediów). 

Dzięki nim uczestnicy dowiadują się, jak na przestrzeni dziejów  zmieniała się komunikacja między 

ludźmi. Poznają różnicę pomiędzy porozumiewaniem się bezpośrednim i poprzez  media. Do zajęć 

wykorzystuje się różne rodzaje nośników i służący do ich odtwarzania sprzęt oraz materiały 

audiowizualne, pochodzące ze zbiorów Fonoteki i zasobów online.   

Baśniowe wakacje (Filie nr 5, 6, 7 z oddziałem dziecięcym, Multimedialna Filia Biblioteczna, Dział 

Dziecięco-Młodzieżowy) – pod tym hasłem odbywają się w lipcu tegoroczne zajęcia wakacyjne. Wśród 

nich znalazły się warsztaty literackie, zajęcia plastyczno-ruchowe, seanse filmowe oraz rozrywki przy 

grach na smartfon,  X-Box oraz planszówkach. Wszystkie spotkania prowadzone są przy utrzymaniu 

reżimu sanitarnego, w niektórych placówkach wprowadzono zapisy na zajęcia, aby uniknąć 

przepełnienia sali. 

 

Działania zrealizowane w formie online: 

 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego (19.02) - w tym roku z powodu wciąż trwającej epidemii 

nie można było zorganizować, jak co roku z tej okazji, Powiatowego Konkursu „Literowanie na 

śniadanie”. W zamian przygotowano zadania językowe, które zostały zamieszczone na grupie fb.  

W ten sposób poszerzył się krąg osób, które mogły sprawdzić swoją wiedzę o języku.  Wśród 

bibliotecznych propozycji znalazły się m.in.: quiz „Zabawy językiem polskim”, grafiki wyjaśniające 

wybrane związki frazeologiczne oraz katalog powszechnych błędów popełnianych  w codziennej 

mowie. W ciągu pierwszej doby przygotowane materiały wyświetliło ponad 300 osób.   

 

Dzień Bezpiecznego Internetu (9.02) – z tej okazji w mediach społecznościowych zostały opublikowane: 

- materiał filmowy pt. „Dezinformacja w sieci”, 

- „Dzieci bezpieczne w sieci” – post oraz filmik edukacyjny dla dzieci, 

- prezentacja multimedialna o zagrożeniach wynikających z korzystania z portali społecznościowych  

i zamieszczanych w nich treściach. Znalazły się tu również  propozycje bezpiecznych gier oraz ogólne 

wskazówki, na co szczególnie uważać serfując po sieci. 

 

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich – z tej okazji oddziały dziecięce przygotowały 

zamieszczone na fb materiały: 

- nagranie baśni H.Ch. Andersena czytanej przez bibliotekarza, prezentację o życiu i twórczości 

duńskiego bajkopisarza oraz grę planszową sprawdzającą znajomość baśni Andersena. Dodatkowo dla 

uczniów PSP nr 15 przeprowadzono lekcję online „Kufer pełen baśni” (Dział Dziecięco-Młodzieżowy), 

- prezentację interaktywną w aplikacji genial.ly zawierająca najważniejsze informacje o święcie i liczne 

ciekawostki ze świata książek. Można było także obejrzeć film o historii i budowie książki, a także wziąć 

udział w quizie z wiedzy o książkach (Filia nr 7), 

- prezentację multimedialną „Co czytali, gdy byli mali?”. Jej celem było przedstawienie czytelnikom 

ulubionych lektur z dzieciństwa współczesnych polskich pisarzy tworzących głównie dla dzieci. 

Materiały do prezentacji dostarczyli sami pisarze, którzy podzielili się swoimi wspomnieniami o tych 

lekturach w trakcie ożywionej wymiany maili (Filia nr 6). 

 

V Ogólnopolskie Czytanie Jeżycjady - Biblioteka pod Atlantami po raz pierwszy wzięła udział w akcji 

online zorganizowanej przez Wydawnictwo Akapit Press, której celem było przeczytanie fragmentu 



wybranej pozycji Małgorzaty Musierowicz z cyklu „Jeżycjada”. Dział Dziecięco-Młodzieżowy nagrał 

inscenizację fragmentu książki „Nutria i Nerwus”, którą przesłał na adres organizatora oraz 

opublikował w mediach społecznościowych.  Filmik został wyemitowany 17 marca i do końca trwania 

akcji (31.03) cieszył się bardzo dużą oglądalnością i pozytywnymi komentarzami. W sumie odnotowano 

1748 wyświetleń.  

Akademia Młodego Ekologa - cykl przeznaczony dla dzieci z klas III-VI szkoły podstawowej, 

stanowiący część programu edukacyjnego biblioteki „Żyj w zgodzie z przyrodą”. Jego założeniem jest 

popularyzacja wiedzy na temat ekologii oraz poszerzanie świadomości konieczności dbania  

o środowisko. Pierwotnym zamiarem było  prowadzenie zajęć stacjonarnych, jednak podobnie jak wiele 

innych działań,  przeniesiono je do Internetu. W cyklu ukazały się posty o tematyce: 

- Światowy Dzień Wody, 

- Światowy Dzień Ziemi, 

- Ekologia podczas wakacji, 

- Akademia Młodego Ekologa poleca książki o ekologii. 

 

Wiosna. Ach, to Ty! - zajęcia biblioteczne przygotowane na bazie literatury pięknej dla najmłodszych, 

przeprowadzone w formie online dla dzieci z ZSP nr 6 oraz ZPS nr 1. 

 

Kluby Czytających Rodzin – zastąpiły dotychczasowe spotkania dla dzieci i rodziców od 5 roku życia, 

w trakcie których promowano najnowszą literaturę dziecięcą. Na fanpage’u centrali i większych filii 

pojawiły się posty z propozycjami lektury i zabaw dla tej grupy czytelników oraz materiały filmowe  

z wykorzystaniem fragmentów polecanych książek. 

 

Młodzieżowy Dyskusyjny Klub Książki - Spotkania poświęcone  literaturze młodzieżowej, głównie  

z zakresu fantastyki. W omawianym okresie prezentowano recenzje wybranych książek w formie  

2 postów na fanpage’u  Filii nr 7. 

 

OFERTA DLA DOROSŁYCH (W TYM SENIORÓW) 

Działania zrealizowane w formie tradycyjnej (stacjonarnie): 

 

Żył jak człowiek, płakał jak anioł, śmiał się jak diabeł (Filia nr 6) – prezentacja multimedialna nt. życia 

i twórczości Tymoteusza Karpowicza. Jej celem było przybliżenie postaci tego mało znanego, nieco 

zapomnianego poety, prozaika, dramaturga, tłumacza, czołowego twórcy poezji lingwistycznej, 

uznawanego za ostatniego wielkiego modernistę. Pretekstem do przygotowania spotkania była 100. 

rocznica urodzin poety. 

 

Kultura online ale razem (Dział Zbiorów Audiowizualnych) – cykl spotkań, których celem jest wspólne 

oglądanie dostępnych bądź transmitowanych online wydarzeń kulturalnych, koncertów i paneli 

dyskusyjnych. W czerwcu zorganizowano 2 takie spotkania: 

- „Pandemia jako pętla czasowa” - dotyczący refleksji związanych z wciąż towarzyszącym nam czasem 

zagrożenia epidemiologicznego i aspektów z nim związanych. Bazą do dyskusji była projekcja 

fragmentów filmów „Dzień świstaka” i „Palm Springs”, 

- „Kwestia przypadku” – nawiązujący do poprzedniego spotkania, poruszający wątek zewnętrznych 

zdarzeń, które w konsekwencji  decydują o dalszym  życiu człowieka. Jako materiał audiowizualny  

do dyskusji wykorzystano m.in. fragmenty filmów „Supernova” i „Przypadek”. 

 

Popołudnie z książką (Filia nr 6) – po złagodzeniu obostrzeń zorganizowano 2 spotkania o charakterze 

klubu dyskusyjnego. Ich tematem były: 

- Lektury pandemii (w maju) – rozmowy o tym, po jakie książki sięgali najchętniej czytelnicy od czasu 

pojawienia się stanu epidemii, 

- Wakacyjne lektury (czerwcu) – wymiana propozycji najciekawszych nowości, które dopełnią 

wakacyjny odpoczynek.  

 

Dyskusyjny Klub Książki i Audiobooka - Wypożyczalnia główna wraz z Oddziałem Książki 

Mówionej wznowiły cykl spotkań dla osób z dysfunkcją wzroku oraz miłośników książki do słuchania.  

W omawianym okresie odbyło się 1 spotkanie, poświęcone książce David Sheff „Mój piękny syn”. 

https://www.taniaksiazka.pl/autor/david-sheff


Działania zrealizowane w formie online: 

 

Akademia Pogodnego Seniora – cykl materiałów zastępujący dotychczasowe spotkania na żywo dla 

seniorów. W I. półroczu zaprezentowano: 

- „Może jednak Wenus” - spotkanie z wałbrzyską poetką Barbarą Malinowską z okazji Światowego 

Dnia Poezji, nagrane i umieszczone na bibliotecznym kanale You Tube, 

- „Nessebar” - prezentacja dla miłośników podróży, przygotowana przez pracowników DINiCz, 

zamieszczona na profilu fb. 

 

Dyskusyjny Klub Książki „Na Piaskach” - W omawianym okresie prezentowano recenzje wybranych 

książek w formie postów na fanpage’u Filii nr 7; m.in. „Tragedia na Przełęczy Diatłowa. Historia bez 

końca” A. Lugen czy „Sześć pięter luksusu. Przerwana historia domu braci Jabłkowskich”  

C. Łazarewicz. Razem w I. półroczu ukazało się 8 takich postów, które odnotowały blisko 1500 

wyświetleń. Podjęto również 2 próby zorganizowania spotkań klubu online, ale ponieważ klubowicze 

to głownie seniorzy, uczestniczyły w nich pojedyncze osoby (w 2 spotkaniach – 4 os.).           

                                                                                                                              

Dyskusyjny Klub Książki „Chmurdalia” – działalność klubu w sieci ograniczyła się do polecania  

i recenzowania wybranych pozycji najnowszej literatury polskiej i światowej (m.in. „No pasa nada! Nic 

się nie dzieje” Beaty Kowalik czy „Za kryształową szybą. Przypadki rodziny Bonieckich” Marii Fredro 

–Bonieckiej). Reakcją na prezentowane materiały były wysyłane przez czytelników ich własne opinie  

o przeczytanych książkach. Łącznie 6 postów wyświetlono ponad 9000 razy. 

 

Literatura na Ekranie – pod tym hasłem trafiały do sieci materiały filmowe nawiązujące do powieści  

i ich adaptacji filmowych (np. na temat powieści „Rebeka” Daphne du Maurier i jej adaptacji filmowej  

z 2020 roku w reżyserii Bena Wheatley’a czy książki „Gdyby ulica Beale umiała mówić” Jamesa Baldwina 

i filmu w reżyserii Barry’ego Jenkinsa). Łącznie na fanpage’u Multimedialnej Filii Bibliotecznej 

zamieszczono 5 prezentacji, które wyświetlono w sumie ponad 6000 razy. 

Warto Obejrzeć TV – w tym cyklu, począwszy od początku pandemii, publikowane są dla miłośników 

sztuki filmowej materiały zachęcające do obejrzenia wybranych dzieł, zwłaszcza tych, które biblioteka 

posiada w swych zbiorach. W I. półroczu wyemitowano 3 odcinki w formie krótkich nagrań video; 

wyświetlono je łącznie ponad 2500 razy. 

 

POZOSTAŁE DZIAŁANIA 

 

Stary Zdrój na nowo - to projekt dofinansowany przez Fundację ORLEN w ramach programu „Moje 

miejsce na Ziemi”, realizowany od września 2020 roku do kwietnia 2021 roku. Jego głównym celem był 

wzrost wiedzy i zainteresowania młodych mieszkańców Starego Zdroju ich miejscem zamieszkania,  

a przez to zacieśnienie więzi łączącej ich z małą ojczyzną. Projekt skierowany był przede wszystkim do 

młodzieży zamieszkującej dzielnicę Stary Zdrój i uczęszczającej do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

nr 4 w Wałbrzychu. W ramach realizacji projektu w 2021 roku zostały przeprowadzone:  

- warsztaty historyczne online, podczas których młodzież poznała historię byłego uzdrowiska, osoby  

z nim związane i najważniejsze zabytki. Wzięło w nich udział 130 uczniów.  

- historyczny konkurs międzyklasowy „Stary Zdrój na nowo”, rozegrany w 3 kategoriach wiekowych: 

klas IV-VI oraz klas VII-VIII. W konkursie uczestniczyło 150 uczniów. 

 

Baśniowy Kącik Malucha - dzięki Stowarzyszeniu Przyjaciół Biblioteki, które złożyło wniosek   

na realizację zadania publicznego „Wspieranie działań aktywizacji i rozwoju społeczności lokalnej  

na podobszarze rewitalizacji Śródmieścia”, otrzymaną dotację w kwocie 3300 zł przeznaczono  

na wzbogacenie Działu Dziecięco-Młodzieżowego o miejsce, które będzie wykorzystywane do zajęć  

z najmłodszymi oraz do realizacji wszelkiego rodzaju transmisji online czy nagrywania filmów, 

zamieszczanych na grupie Fb. Realizacja mikrograntu rozpoczęła się w czerwcu od złożenia 

zapotrzebowania na zakup potrzebnego sprzętu i materiałów plastycznych. W kolejnych miesiącach 

organizowane będą warsztaty literackie i plastyczne a zakończenie projektu nastąpi w październiku, 

podczas wernisażu prac powstałych podczas zajęć.  

 



Dzień Dziecka - 30 maja ( w niedzielę) biblioteka przyłączyła się do obchodów Dnia Dziecka, którego 

głównym organizatorem był WOK. Piknik został zorganizowany na wałbrzyskim Rynku. Przy 

bibliotecznym stoisku przeprowadzono dwa warsztaty plastyczne, a wszystkim ich uczestnikom 

zapewniono drobne upominki.  

 

Piknik rodzinny - 12 czerwca z okazji otwarcia Ogródka Jordanowskiego na Piaskowej Górze odbył się 

Piknik Rodzinny, do którego organizacji przyłączyła się Filia nr 7 z oddziałem dziecięcym. Z tej okazji 

przygotowano bookcrossing, czyli wymianę książek, gry mobilne w aplikacji Action Track;                          

„W pszczelim raju”, „Zagadka biblioteki” oraz „EkoBabaJagaGo”. Dla najmłodszych zorganizowano 

warsztaty wykonywania zakładek do książek. Z propozycji biblioteki skorzystało ok. 50 osób. 

 

Kolej na kolej – 26 czerwca z okazji Europejskiego Roku Kolei na terenie dworca Szczawienko odbył 

się piknik europejski, w którym swoją ofertę prezentowała również biblioteka. Dla najmłodszych 

zorganizowano warsztaty „atlantowych zakładek książkowych”, w których wzięło udział ok. 40 osób, 

natomiast dorośli uczestnicy mogli zaopatrzyć się w darmową książkę do pociągu (z biletem – 

zaproszeniem do korzystania z wałbrzyskiej książnicy).  

 

Mała książka wielki człowiek – biblioteka w dalszym ciągu uczestniczy w programie Instytutu Książki 

połączonym z wielką kampanią społeczną na rzecz promocji czytania. W I. półroczu wydano 

najmłodszym czytelnikom (w wieku od 3 do 6 lat) 45 wyprawek „Pierwsze czytanki”, a 6 uczestników 

akcji uhonorowano dyplomami. 

 

Kiermasze Taniej i Używanej Książki – sprzedaż obejmuje pozycje nieprzydatne bądź 

wieloegzemplarzowe oraz dary od czytelników, które nie pasują do profilu zbiorów bibliotecznych. 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA I WYSTAWIENNICZA 

 

Wałbrzyska biblioteka jest wydawcą publikacji wspomnieniowej o Józefie Wiłkomirskim, pod 

redakcją E.M. Kokowskiej,  której premierę planuje się na sierpień 2021 r. Oficjalna promocja książki, 

we współpracy z Filharmonią Sudecką jest planowana na dzień 3 września br. 

 

WYSTAWY w Galerii pod Atlantami 

Józef Piłsudski w karykaturze  (dzięki uprzejmości Muzeum Historii Kielc) – przedstawiająca różne 

ujęcia satyryczne Marszałka powstałe w dwudziestoleciu  międzywojennym. Wystawa została otwarta 

w październiku 2020 r; czas ekspozycji został przedłużony do połowy lutego, ponieważ – ze względu 

na panujące obostrzenia - nie można było realizować bieżącego planu wystawienniczego. 

Czas ekspozycji:  do 14.02.2021 r. (10 zwiedzających). 

 

Baśnie - zbiorowa wystawa fotografii członków Wałbrzyskiego Klubu Fotograficznego inspirowana 

nagrodzoną Nike książką Radka Raka: "Baśń o wężowym sercu albo wtóre słowo o Jakóbie Szeli". 

Wśród autorów prac znaleźli się wałbrzyscy twórcy: T. Anniuk-Gulak, M. Beresztan-Lewandowska,  

J. Chmielewska, A. Habdas-Czujko, J. Kostrzewska, K. Kozakiewicz, J. Michalak, P. Misiak,  

T. Rupociński, B. Strzępek, J. Szabliński, T. Wasilewicz, M. Woźniak, M. Wrzesiński. Zorganizowany  – 

z zachowaniem reżimu sanitarnego – wernisaż wystawy (wyłącznie z udziałem artystów) poprzedziła 

filmowa zapowiedź Radka Raka. Oba wydarzenia emitowano w bibliotecznych mediach. 

Czas ekspozycji:  19.02.2021 - 7.05.2021 (ok. 70 zwiedzających). 

 

10 lat obecności - jubileuszowa wystawa fotografii Komisji Fotografii Krajoznawczej Oddziału PTTK 

Ziemi Wałbrzyskiej. Założeniem wystawy było, by jej odbiorcy odczuli, jakie uczucia towarzyszyły 

autorom podczas wykonywania zdjęć. Tak, aby zarażeni wrażeniami fotografów, mogli inspirować się 

pięknem i niezwykłością świata. Autorzy, których prace stworzyły ekspozycję to: P. Chwaja,  

A. Dąbrowska, K. Kosińska, D. Kałasznikow, W. Kałasznikow, R. Kończak, M. Kosiński, W. Krzysiek, 

K. Kuriata, E. Limberger, J. Łozińska, T. Rupociński, P. Sadoczyński, W. Standzoń, A. Staniewicz,  

W. Stańczak, P. Strzelecki, K. Szymela, L. Śmigielska, E. Świeściak, W. Świeściak, B. Ziółkowska,  

A. Ziółkowski. Czas ekspozycji:  14.05.2021 - 30.06.2021 (ok. 140 zwiedzających). 



 

 

WYSTAWY w Atrium 

Królowa Śniegu - wystawa lalek i ilustracji. Eksponaty, wypożyczone z wałbrzyskiego Teatru Lalki  

i Aktora w Wałbrzychu, pochodziły ze spektaklu „Królowa Śniegu” z 2007 r. Autorką eksponowanych 

ilustracji była Anna Sowińska, projektantka, graficzka, artystka multidyscyplinarna, ilustratorka, 

pracująca obecnie jako grafik w krakowskiej bibliotece. Czas ekspozycji:  1.01.2021 - 26.02.2021 (ok. 50 

zwiedzających). 

Ceramika jest jak kobieta… - wystawa ceramiki Ryszarda Klimasa. Prezentowane ceramiczne torsy  

to kontynuacja prac artysty w cyklu „Jaka jesteś, nie wie nikt”. Są efektem ciągłego poszukiwania, 

eksperymentowania i poznawania materii ceramicznej. Wernisaż wystawy (prezentowany online) 

odbył się 5 marca br. Czas ekspozycji:  5.03.2021 - 14.05.2021 (ok. 50 zwiedzających).  

 

Książka roku 2020  Polskiej Sekcji IBBY – w ekspozycji przedstawiono najciekawsze okładki oraz 

ilustracje książek nagradzanych i wyróżnianych jako wartościowe pozycje na obecnym rynku 

wydawniczym. Wybór tym bardziej ciekawy, że dokonany przez IBBY, czyli Stowarzyszenie Przyjaciół 

Książki dla Młodych. Czas ekspozycji:  21.05.2021 – 30.06.2021 (ok. 30 zwiedzających).   

 

 

OGÓŁEM W I pół. 2021 r. ZORGANIZOWANO RAZEM 48 STACJONARNYCH IMPREZ I ZAJĘĆ 

BIBLIOTECZNYCH, W KTÓRYCH WZIĘŁO UDZIAŁ 768 UŻYTKOWNIKÓW. PONADTO 

ZORGANIZOWANO 53 WYDARZENIA ONLINE, KTÓRE WYŚWIETLONO ŁĄCZNIE 21 047 

RAZY. ZE WSZYSTKICH USŁUG BIBLIOTECZNYCH SKORZYSTAŁO OGÓŁEM 7 085 OSÓB.  

 

 

Oprac. Renata Nowicka i Arleta Wojciechowska 


